
Rio de Janeiro , 08 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XV | Nº 3624 

 

                                              www.diariomunicipal.com.br/aemerj            10 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em dedetização, 
desratização e descupinização nas áreas interna e externa das 
unidades que prestam serviços ao Sistema Municipal de Ensino. 
  
PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA; 
T. H. Serviços de Higiene e Saúde LTDA.  
  
VALOR: R$ 11.980,00 (Onze mil, novecentos e oitenta reais). 
  
Aperibé, 19 de abril de 2024. 
  
ADRIANA MOTA DE CASTRO  
Matrícula 0394 
Secretária Municipal de Educação e Cultura. 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:25D7B930 

 
SETOR DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 – FMS 
 
O Fundo Municipal de Saúde de Aperibé/RJ, através do Setor de 
Licitação torna público que realizará Licitação na modalidade 
PREGÃO na forma ELETRÔNICA nº 003/2024-FMS, tendo como 
data e horário do início da disputa às 13hs do dia 20 de maio de 2024, 
cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 
TIPO QUENTINHAS, LANCHES E BEBIDAS”. O Edital poderá 
ser obtido no site https://www.aperibe.rj.gov.br/licitacao, pelo site 
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagi
na=1 ou pelo site www.bll.org.br, onde ocorrerá a disputa. Duvidas 
pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com. 
  
Aperibé/RJ, __07_ de maio de 2024. 
  
MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:452EC74B 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS 

 
GABINETE DO PREFEITO 

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS 
PREÂMBULO = F. M. DE CULTURA. 

 
O Município de Duas Barras-RJ, comunica aos interessados, o 
chamamento público para apresentação de propostas com vistas à 
futura e eventual contratação de empresa especializada na realização 
de rodeios, para atender as necessidades do Fundo Municipal de 
Cultura. 
Processo Administrativo: Nº 07/2024 
  
Unidade: Fundo Municipal de Cultura 
  
Para tanto, concede-se aos interessados o prazo de 07 (sete) dias 
referente ao período de 07/05/2024 a 13/05/2024 para a apresentação 
de seus orçamentos, que deverão ser solicitados e enviados por meio 
do endereço eletrônico, scomprasdb@gmail.com. 
  
RICIELLE MORAES FREIMAM 
Departamento de Compras 
Mat. 21156 

Publicado por: 
Ubirajara Blanco Gomes 

Código Identificador:079D2644 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 066 / 2.024 = EXONERAÇÃO DE AMAURY DE 
S. SANTOS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUAS BARRAS, no uso de suas 
atribuições legais, 
  
R E S O L V E: 
  
Exonerar, Dr. Amaury de Souza Santos, do cargo de Coordenador 
Médico do Depto. de Serviços Hospitalares, da Secretaria Municipal 
de Saúde do Município de Duas Barras. 
  
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
contados a partir de 30 de abril de 2.024. 
  
Registra-se, publique-se e cumpra-se. 
  
Duas Barras, 30 de abril de 2.024. 
  
DR. FABRÍCIO LUIZ LIMA AYRES 
Prefeito 

Publicado por: 
Ubirajara Blanco Gomes 

Código Identificador:66D9AFFE 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 069 / 2.024 = NOMEAÇÃO DE DEMETRIUS 
DIAS COUBE. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE DUAS BARRAS, no uso de suas 
atribuições legais e em consonância com a Lei Municipal nº948-08, 
c/c art. 1º da Lei Municipal nº 1.003/2010, 
  
R E S O L V E: 
  
Nomear, Dr. Demetrius Dias Coube, para exercer em comissão, o 
cargo de Coordenador Médico do Depto. de Serviços Hospitalares, da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Duas Barras. 
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
contados a partir de 01 de maio de 2024. 
  
Registra-se, publique-se e cumpra-se. 
  
Duas Barras, 06 de maio de 2.024. 
  
DR. FABRÍCIO LUIZ LIMA AYRES 
Prefeito 

Publicado por: 
Ubirajara Blanco Gomes 

Código Identificador:78B1746D 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA 067 /2.024 = REPUBLICADA POR 
INCORREÇÃO. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE DUAS BARRAS, no uso de suas 
atribuições legais e em consonância com a Lei Municipal nº 
1.496/2023 (art. 1º, Título II), c/c art. 1º da Lei Municipal nº 
1.003/2010, 
  
R E S O L V E:  
  
Nomear, Roger Crespo de Azevedo Rangel para exercer em 
comissão, o cargo de Secretário Municipal de Integração, 
Desenvolvimento, Tecnológico, Segurança e Ordem Pública .do 
Município de Duas Barras. 
  
Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
contados a partir de 16 de abril de 2024. 
  
Registra-se, publique-se e cumpra-se. 
  
Duas Barras, 30 de abril de 2024. 
  
DR. FABRÍCIO LUIZ LIMA AYRES 
Prefeito 
  

Marcos Paulo
Retângulo


